Huius ligui vase spleneticos bibentes sanari inuenio. Incidunt succi gratia; eocq; vtuntur ad dentes erosos frangitq; proximis cera munitis ne ledantur.

Ca xi. De arundine papiro  
hebeno gūmy, amīgdalo.

Vulgaris arundo extractoriā vim habet; recens tusa nō in radice tantum. Multum enim & ipsam arundinem valere tradunt.

Medetur & luxatis & spine doloribus radix in aceto Ilita. Eadē recens trita & in vino pota venerē concitat. Arundinum lanugo illa auribus obtundit auditum. Papiro precipue utilitates cum in aruere: ad laxandas siccandasq; fistulas: & intumescendo: ad introitum medicamentorum aperiendas. Charta que fit ex ea creata: iuter caustica est Cinis eius ex vino potus somnū facit. Hebeni scobem oculis mederi putant. Lignoq; ad cotem trito cum passo caliginem discutit. Ex aqua vero & radice albugines oculorum. Hebenum medici inter erodentia assumunt. Gūmi genera sanguinem coagulāt. Ideo reicientibus sanguinem prosunt. Itē ambustis arterie vitiis. Vrinam ciunt. Amaritudines hebetant. Ex amīgdalo amaro est spissandi viribus efficacior. Habet excaffactorias vites. Preponuntur autem prunorum cerasorum vitium. Stringunt ilite & siccant. Ex aceto infantium lichenas sanant. Pro sunt tussi veteri quattuor obolis in mixto potis.

Ca. xiii. De taxo  
et rubo medicine.

Taxi arboris fumus mures necat. Nec rubos ad maleficia tam genuit uatura. Ideoq; ex eis mora bestiis vel hominibus cibos dedit. Vim habent siccandi, astringendi, gingmis tonfis, genitalibus accōmodatissimi. Vrinam ciunt. Caules eoruē teneri dividunt exprimiturq; succus. Mox sole cogitur in crassitudinem mellis: singulari remedio contra mala oris oculorumq; sanguineq; excrentes, auginas: vulvas: sedes: celiacos potus aut ilitus. Oris vittis etiam folia cōmanducantur, & viceribus manāibus aut qui buscuq; in capite illinuntur. Cardiacis vel sic per se imponitūra māma sinistra. Item stomachi doloribus: oculisq; procedētibus. Instilaꝝ succus eoꝝ aurib<sup>9</sup>. Sanat & cōdilomata cu roſaceo cerato.

Calculorumq; ex vino decoctum presentanē remedium est. Item per se in cibo sumpti cyme modo aut decocti in vino austero : labātes dentes firmant. aluum listunt & profluua sanguinis. Dissente ritis prosunt. Siccantur in umbra ut cintis crematorum vuam repriment. Folia arefacta & contusa : Iumentorū vulneribus utilia traduntur. Mora que in his nascuntur efficaciorem stomaticen pre buere : q̄ satiuia morus. Eademq; compositione : vel cum hipostis scide tantum & melle bibuntur. In colera & a cardiacis, & contra araneos. Inter medicamenta que stipticavocant nichil efficacius rubi mora fermentis radice decocta in vino ad terrnas partes : vt colluantur eo oris vlcera & sedis foueantur. Tanta vis est ut spongie ipse lapidescant. Alterum genus rubi in quo rosa nascitur: gignit pillulam castanee similem precipuo remedio calculosis.